
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №49 «РОДНИЧОК» 

 
628624, Российская Федерация, Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 

г. Нижневартовск, ул. Мира, 62 а, строение 3 

 

 Телефон/факс: 45-72-92 

E-mail: mbdoy_49@mail.ru     

 

 

От 30 августа 2018г.                                                                   №___446___ 

 

ПРИКАЗ 

«Об организации деятельности  

детско-родительских клубов  

в 2018 -2019 учебном году»  

 

В целях активизации и совершенствования взаимодействия педагогов с 

родителями (законными представителями) по вопросам образования, развития, 

воспитания ребенка дошкольного возраста через развитие новых форм 

общественно-семейного взаимодействия, способствующих обучению 

продуктивным способам разрешения семейных проблем, оказанию психолого - 

педагогической помощи родителям (законным представителям) и, основываясь на 

пропаганде положительного семейного опыта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программы родительских клубов ДОУ. 

2. Организовать в ДОУ работу родительских клубов «Родительская 

пятница»отв.: педагоги ргупп. «Будущий школьник» отв.: Чернявская Н.Н. 

«Родник здоровья» отв.: Пахомова А.А. «Вместе дружная семья» отв.: Шутова 

Н.А. 

3. Воспитателям ежемесячно отчет о проводимых мероприятиях по программе 

«Родительская пятница» предоставлять педагогу – психологу Коростелевой Т.В.  

4. Педагогу – психологу Коростелевой Т.В. предоставлять ежемесячный отчёт по 

клубу «Родительская пятница» в методический кабинет (корпус №1). 

5. Педагогам ответственным за  работу родительских клубов «Будущий 

школьник», «Родник здоровья», «Вместе дружная семья» ежемесячный отчёт 

предоставлять в методический кабинет (корпус №2). 

Контроль за исполнением приказа возлагаю на зам.зав. по ВМР Черепанову Н.А., 

Баталкину О.О. 

 

Заведующий 

МАДОУ города Нижневартовска 

ДС №49 «Родничок»                                                                  В.Н.Смирнова 

 
 


